

A/S Lindenberg Skovselskab

Østergade 32, 9510 Arden

CVR-nr. 73 41 40 16

Årsrapport 2019/20

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. februar 2021

Dirigent:



.....





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	A/S Lindenberg Skovselskab
Adresse, postnr., by	Østergade 32, 9510 Arden
CVR-nr.	73 41 40 16
Hjemstedskommune	Mariagerfjord
Regnskabsår	1. oktober 2019 - 30. september 2020
Telefon	99 40 40 40
Bestyrelse	Carsten With Thygesen, formand Esben Möller Madsen Henrik Thorlacius-Ussing
Direktion	Henrik Thorlacius-Ussing
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i drift af moderselskabets skovbrug samt anden skoventreprenørvirksomhed, skovadministration, anlægsopgaver og handel med træ og træprodukter.

Jagtvæsenet varetages af moderselskabet og er ikke omfattet af selskabets årsrapport.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten for 2019/20 udviser et resultat før skat på 3.960 tkr. og efter skat på 3.088 tkr., hvilket er meget tilfredsstillende og bedre end forventet.

Hugsten i moderselskabets skove har udgjort ca. 70% af årets tilvækst, og der foretages derved fortsat en opsparing af vedmasse i skoven. Skovens sammensætning og aldersfordeling giver en stigende tilvækst i de kommende år og specielt en stigende andel tømmertræ.

Prisen for tømmer har i regnskabsåret været på et højt niveau, men svagt faldende i forhold til sidste år.

Markedet for juletræer er fortsat meget presset grundet et meget stort udbud, hvilket har medført stigende kvalitetskrav og fortsat faldende priser. Vi forventer, at markedet også vil være presset i de kommende år. Skovselskabet har en stabil produktion af juletræer, og det forventes fortsat at være en betydende aktivitet for selskabet, men i de kommende år med en ringe indtjening. Markedet for pyntegrønt har udviklet sig tilfredsstillende, og der er en fornuftig balance imellem udbud og efterspørgsel, hvorfor priserne er svagt stigende.

De eksterne entreprenøropgaver udvikler sig fortsat positiv.

Planteskolen er inde i en stabil udvikling, men forventes fortsat at blive sat under pres på grund af de faldende priser på juletræer, og dermed reduceret interesse for at plante nye juletræskulturer. Vi har indgået et længerevarende samarbejde med en udenlands producent af prikpleplanter, som forventes at kunne reducere omkostningen markant til nye kulturer såvel i egne skove som for vores kunder i entreprenøraftdelingen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2019/20.

Forventet udvikling

Det kommende regnskabsår forventes at blive på et lidt lavere niveau end dette regnskabsår bl.a. grundet lave priser på juletræer. Generelt forventes den positive udvikling for produktionskovbruget dog at fortsætte i de kommende år.



Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2019/20	2018/19
	Bruttofortjeneste	10.238	10.773
2	Personaleomkostninger	-5.941	-5.818
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-377	-395
	Resultat før finansielle poster	3.920	4.560
3	Finansielle indtægter	60	69
	Finansielle omkostninger	-20	-21
	Resultat før skat	3.960	4.608
	Skat af årets resultat	-872	-1.015
	Årets resultat	3.088	3.593
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	3.100	4.000
	Overført resultat	-12	-407
		3.088	3.593



Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Balance

Note	t.kr.	2019/20	2018/19
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	528	619
	Produktionsanlæg og maskiner	833	698
		<u>1.361</u>	<u>1.317</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	50	50
		<u>50</u>	<u>50</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.411</u>	<u>1.367</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Varer under fremstilling	2.717	2.867
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	7.285	6.852
		<u>10.002</u>	<u>9.719</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.557	1.376
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.001	2.566
	Udskudte skatteaktiver	492	429
	Andre tilgodehavender	256	729
		<u>6.306</u>	<u>5.100</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>16.308</u>	<u>14.819</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>17.719</u></u>	<u><u>16.186</u></u>



Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Balance

Note	t.kr.	2019/20	2018/19
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	1.000	1.000
	Overført resultat	7.273	7.285
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.100	4.000
	Egenkapital i alt	11.373	12.285
	Gældsforpligtelser		
4	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	2.250	48
		2.250	48
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	460	487
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.617	2.753
	Gæld til tilknyttede virksomheder	80	16
	Anden gæld	939	597
		4.096	3.853
	Gældsforpligtelser i alt	6.346	3.901
	PASSIVER I ALT	17.719	16.186

1 Anvendt regnskabspraksis

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

6 Nærtstående parter



Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019	1.000	7.285	4.000	12.285
Overført via resultatdisponering	0	-12	3.100	3.088
Udloddet udbytte	0	0	-4.000	-4.000
Egenkapital 30. september 2020	1.000	7.273	3.100	11.373

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for A/S Lindenberg Skovselskab for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer og tjenesteydelser indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og vare under fremstilling, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammen draget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	10-20 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-15 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Grunde og bygninger omfatter udelukkende bygninger på lejet grund.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Unoterede kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, måles til kostpris.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Træbeholdninger måles til 85 % af produkternes anslåede salgspriser. Andre varebeholdninger måles til kostpris. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Egen producerede og tilkøbte 2-årig og 3-årig planter i planteskole indregnes til kostpris.

Kostpris for andre varebeholdninger omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

t.kr.	2019/20	2018/19
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.307	5.203
Pensioner	338	300
Andre personaleomkostninger	296	315
	<u>5.941</u>	<u>5.818</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>12</u>	<u>12</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	43	53
Andre finansielle indtægter	17	16
	<u>60</u>	<u>69</u>

4 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet A/S Lindenberg Gods som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

6 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted
A/S Lindenberg Gods	Arden